
Калмыцкий Организационный комитет по проведению предварительного 

голосования по кандидатурам для последующего выдвижения от Партии 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандидатами в депутаты Элистинского городского 

Собрания седьмого созыва  

 

РЕШЕНИЕ 

 

г. Элиста                                                                                                 «15» мая 2024 года 
 

 

Об утверждении текстов электронных бюллетеней  

для проведения электронного голосования по кандидатурам для последующего 

выдвижения от Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандидатами в депутаты 

Элистинского городского Собрания седьмого созыва 
                                                    

В соответствии с подпунктом 9 пункта 9 статьи 10, пунктом 2 статьи 20 Положения о 

порядке проведения предварительного голосования по кандидатурам для 

последующего выдвижения от Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандидатами в 

депутаты представительных органов муниципальных образований и на иные 

выборные должности местного самоуправления, Калмыцкий Организационный 

комитет по проведению предварительного голосования по кандидатурам для 

последующего выдвижения от Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандидатами в 

депутаты Элистинского городского Собрания седьмого созыва РЕШИЛ: 

 

1. Утвердить тексты электронных бюллетеней для проведения электронного 

голосования по кандидатурам для последующего выдвижения от Партии «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ» кандидатами в депутаты Элистинского городского Собрания седьмого 

созыва по территориям, соответствующим одномандатным избирательным округам и 

территории территориальной группы согласно Приложениям № 1 – 7 к настоящему 

решению.  

2. Контроль исполнения настоящего решения возложить на Ефремова Чингиса 

Геннадьевича.  

 

 

Председатель  

Организационного комитета                                                               А.В. Михайлов 

 

                   

                                               

  



 Приложение № 1 к решению  

Калмыцкого Организационного комитета по 

проведению предварительного голосования по 

кандидатурам для последующего выдвижения от 

Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» от 15 мая 2024 года  

 

 
 

 

БЮЛЛЕТЕНЬ 

 

для электронного предварительного голосования по кандидатам 

Партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

в Элистинское городское Собрание 

(территория № 1) 

 

ЭЛЕКТРОННОЕ ПРЕДВАРИТЕЛЬНОЕ ГОЛОСОВАНИЕ 

 С 20 МАЯ ПО 26 МАЯ 2024 ГОДА 

  

АНФИМОВА 

Марина 

Анатольевна 

1977 года рождения; место жительства - Республика Калмыкия, город Элиста; Бюджетное 

учреждение дополнительного образования Республики Калмыкия Республиканская комплексная 

спортивная школа олимпийского резерва, тренер-преподаватель; беспартийная 

 

 

АРЖУЕВ 

Николай 

Андреевич 

1984 года рождения; место жительства - Республика Калмыкия, город Элиста; Управление 

ветеринарии Республики Калмыкия, начальник отдела противоэпизоотических мероприятий, 

беспартийный 

 

 

БУВАШЕВ 

Андрей 

Михайлович 

2000 года рождения; место жительства - Республика Калмыкия, Целинный район, село 

Вознесеновка; Министерство финансов Республики Калмыкия, ведущий специалист; 

беспартийный 

 

 

БУРЛИКОВА 

Татьяна 

Сергеевна 

1989 года рождения; место жительства - Республика Калмыкия, город Элиста; Республиканская 

служба финансово-бюджетного контроля, старший государственный инспектор отдела 

финансового контроля в отраслях экономики; беспартийная 

 

 

ВАСИЛЬЕВ 

Алексей 

Николаевич 

1985 года рождения; место жительства - Республика Калмыкия, город Элиста; Управление по 

охране объектов культурного наследия Республики Калмыкия, начальник отдела государственной 

охраны объектов культурного наследия; беспартийный 

 

 

ДЕРТИЕВА 

Ангеллина 

Викторовна 

2000 года рождения; место жительства - Республика Калмыкия, город Элиста; Муниципальное 

казенное учреждение Молодежный центр Инициатива, специалист по связям с общественностью; 

член Партии ЕДИНАЯ РОССИЯ  

 

 

ДЖИВАДЖИЕВА 

Карина 

Николаевна 

1982 года рождения; место жительства - Республика Калмыкия, город Элиста;  Муниципальное 

казенное учреждение Центральная городская библиотека им. А.С. Пушкина, библиотекарь; 

беспартийная 

 

 

ДОКРУНОВ 

Павел 

Цеденович 

1980 года рождения; место жительства - Республика Калмыкия, город Элиста; Министерство 

природных ресурсов и охраны окружающей среды Республики Калмыкия, начальник отдела 

недропользования, беспартийный 

 

 

ДОРДЖИЕВ 

Бадма 

Геннадьевич 

1977 года рождения; место жительства - Республика Калмыкия, город Элиста; временно не 

работающий; депутат Элистинского городского Собрания шестого созыва на непостоянной 

основе; член Партии ЕДИНАЯ РОССИЯ; Калмыцкое республиканское отделение общероссийской 

общественной организации Российский красный крест, председатель 

 

 



ДОРДЖИЕВА 

Кермен 

Степановна 

1981 года рождения; место жительства - Республика Калмыкия, город Элиста; Муниципальное 

казенное дошкольное образовательное учреждение Детский сад № 23, заведующий; член Партии 

ЕДИНАЯ РОССИЯ 

 

 

КАРМАКОВА 

Деля 

Владимировна 

1989 года рождения; место жительства - Республика Калмыкия, город Элиста; Бюджетное 

учреждение Республика Калмыкия Республиканская больница им. П.П. Жемчуева, начальник 

отдела по мобилизационной работе и гражданской обороне; сторонник Партии ЕДИНАЯ РОССИЯ 

 

 

КИСИЛЕВА 

Наталья 

Викторовна 

1980 года рождения; место жительства -  Республика Калмыкия, город Элиста; Муниципальное 

бюджетное общеобразовательное учреждение Средняя общеобразовательная школа № 23 имени 

Эрдниева П.М., учитель географии; член Партии ЕДИНАЯ РОССИЯ 

 

 

КИЧИКОВ 

Андрей 

Олегович 

1983 года рождения; место жительства - Республика Калмыкия, город Элиста; Автономное 

учреждение Республики Калмыкия Республиканская стоматологическая поликлиника, 

заведующий ортопедическим отделением - врач-стоматолог-ортопед; член Партии ЕДИНАЯ 

РОССИЯ 

 

 

КЛЕЦОВ 

Игорь 

Анатольевич 

1975 года рождения; место жительства - Республика Калмыкия, город Элиста; Республиканская 

общественная организация охотников и рыболовов Калмыкии  АССОЦИАЦИЯ 

Росохотрыболовсоюз, Председатель; сторонник Партии ЕДИНАЯ РОССИЯ 

 

 

КОВТУНОВА 

Елизавета 

Алексеевна 

2004 года рождения; место жительства - Республика Калмыкия, город Элиста; студент 3 курса 

Калмыцкого филиала Федерального государственного бюджетного образовательного учреждения 

инклюзивного высшего образования Российского государственного университета социальных 

технологий; беспартийная; Калмыцкое региональное отделение ВОО Молодая Гвардия Единой 

России, активист 

 

 

КУЛЕШОВ 

Михаил 

Александрович 

1991 года рождения; место жительства - Республика Калмыкия, город Элиста; Бюджетное 

учреждение дополнительного образования Республики Калмыкия Республиканская комплексная 

спортивная школа олимпийского резерва, тренер-преподаватель; беспартийный 

 

 

МАЛЬМАКОВ 

Арслан 

Викторович 

1979 года рождения; место жительства - Республика Калмыкия, город Элиста; Бюджетное 

учреждение дополнительного образования Республики Калмыкия Республиканская комплексная 

спортивная школа олимпийского резерва, тренер-преподаватель; беспартийный 

 

 

МАНДЖИЕВ 

Адьян 

Исенович 

1992 года рождения; место жительства - Республика Калмыкия, город Элиста; Министерство 

образования и науки Республики Калмыкия, начальник отдела правового и кадрового 

обеспечения; беспартийный 

 

 

МАНДЖИЕВ 

Амгалан 

Александрович 

1999 года рождения; место жительства - Республика Калмыкия, город Элиста; Республиканская 

служба финансово-бюджетного контроля, государственный инспектор отдела контроля за 

соблюдением законодательства в сфере закупок; беспартийный 

 

 

МАНТЫШЕВ 

Намсыр 

Баатрович 

1997 года рождения; место жительства - Республика Калмыкия, город Элиста; Управление 

жилищно-коммунального хозяйства и строительства Администрации города Элисты, заместитель 

начальника; беспартийный 

 

 

МЕНКЕБАИРОВА 

Баира 

Владимировна 

1980 года рождения; место жительства - Республика Калмыкия, город Элиста; Министерство по 

земельным и имущественным отношениям Республики Калмыкия, заместитель начальника отдела 

землепользования; беспартийная 

 

 

МИНАЕВА 

Наталья 

Петровна 

1964 года рождения; место жительства - Республика Калмыкия, город Элиста; Индивидуальный 

предприниматель; беспартийная 

 

 



МИНЬКОВА 

Айта 

Александровна 

1978 года рождения; место жительства - Республика Калмыкия, город Элиста; Муниципальное 

казенное дошкольное образовательное учреждение Детский сад № 3 Ягодка, старший воспитатель; 

беспартийная 

 

 

НАХОШКИН 

Мингиян 

Владимирович 

1980 года рождения; место жительства - Республика Калмыкия, город Элиста; АНО ДПО Центр 

развития военно-спортивной подготовки патриотического воспитания молодежи, руководитель 

направления, сторонник Партии ЕДИНАЯ РОССИЯ 

 

 

ОНИКОВА 

Алевтина 

Вячеславовна 

1981 года рождения; место жительства - Республика Калмыкия, город Элиста; Муниципальное 

казенное дошкольное образовательное учреждение Центр развития ребенка - детский сад № 27 

Теремок, заведующий; член Партии ЕДИНАЯ РОССИЯ 

 

 

ОРГАЕВ 

Арслан 

Александрович 

1990 года рождения; место жительства - Республика Калмыкия, город Элиста; Автономное 

учреждение Республики Калмыкия Многофункциональный центр предоставления 

государственных и муниципальных услуг, ведущий инженер-электроник; беспартийный 

 

 

ПОВОЛОЦКИЙ 

Станислав 

Эдуардович 

1998 года рождения; место жительства - Республика Калмыкия, город Элиста; Муниципальное 

бюджетное общеобразовательное учреждение Средняя общеобразовательное школа № 2, учитель 

технологии; сторонник Партии ЕДИНАЯ РОССИЯ 

 

 

РОМАН 

Светлана 

Вячеславовна 

1962 года рождения; место жительства - Республика Калмыкия, город Элиста; Бюджетное 

учреждение Республики Калмыкия Республиканский комплексный центр социального 

обслуживания населения, руководитель; Член Партии ЕДИНАЯ РОССИЯ 

 

 

САДОВСКАЯ 

Виктория 

Викторовна 

1983 года рождения; место жительства - Республика Калмыкия, город Элиста; Казенное 

учреждение Республики Калмыкия Главное управление капитального строительства, заместитель 

директора по общим вопросам; беспартийная 

 

 

САНДЖИ-ГОРЯЕВА 

Делгир 

Валериевна 

1992 года рождения; место жительства - Республика Калмыкия, город Элиста; Министерство 

образования и науки Республики Калмыкия, начальник отдела воспитания и дополнительного 

образования; сторонник партии ЕДИНАЯ РОССИЯ 

 

 

ХОРОЛЬЦЕВ 

Владимир 

Иванович 

1962 года рождения; место жительства - Республика Калмыкия, город Элиста; Калмыцкое 

республиканское отделение Общероссийской общественной организации Всероссийское 

добровольное пожарное общество, председатель совета; сторонник Партии ЕДИНАЯ РОССИЯ 

 

 

ЦОНХЛАЕВА 

Марина 

Валериевна 

1982 года рождения; место жительства - Республика Калмыкия, город Элиста; Муниципальное 

казенное учреждение Центральная городская библиотека им. А.С. Пушкина, библиотекарь; 

беспартийная 

 

 

ЧАДАЕВА 

Байрта 

Васильевна 

1988 года рождения; место жительства - Республика Калмыкия, город Элиста; Муниципальное 

бюджетное общеобразовательное учреждение Средняя общеобразовательная школа № 4, 

заместитель директора по учебно-воспитательной работе; беспартийная 

 

 

ШАЛХАКОВА 

Ингелян 

Вячеславовна 

1985 года рождения; место жительства - Республика Калмыкия, город Элиста; Муниципальное 

казенное дошкольное образовательное учреждение Детский сад № 3 Ягодка, заведующий;  член 

Партии ЕДИНАЯ РОССИЯ 

 

 

ШИРЕКИНОВ 

Роман 

Валентинович 

2001 года рождения; место жительства - Республика Калмыкия, город Элиста; Муниципальное 

бюджетное общеобразовательное учреждение Русская национальная гимназия имени 

преподобного Сергия Радонежского, учитель истории; сторонник партии ЕДИНАЯ РОССИЯ 

 

 



ЭНЯЕВ 

Андриан 

Намырович 

1982 года рождения; место жительства - Республика Калмыкия, город Элиста; Филиал по 

Республике Калмыкия АНО ДПО ЦРВСП ВОИН, инструктор; сторонник Партии ЕДИНАЯ 

РОССИЯ; Российское военно - исторического общество, член 

 

 

ЭРДНИ-ГАРЯЕВ 

Нимгир 

Китаевич 

1990 года рождения; место жительства - Республика Калмыкия, Яшкульский район, поселок 

Яшкуль; Министерство природных ресурсов и охраны окружающей среды Республики Калмыкия, 

начальник отдела использования лесов и ведения государственного лесного реестра управления 

лесного хозяйства; беспартийный 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 Приложение № 2 к решению  

Калмыцкого Организационного комитета по 

проведению предварительного голосования по 

кандидатурам для последующего выдвижения от 

Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» от 15 мая 2024 года 

 

 

 

БЮЛЛЕТЕНЬ 

 

для электронного предварительного голосования по кандидатам 

Партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

в Элистинское городское Собрание 

(территория № 2) 

 

ЭЛЕКТРОННОЕ ПРЕДВАРИТЕЛЬНОЕ ГОЛОСОВАНИЕ  

С 20 МАЯ ПО 26 МАЯ 2024 ГОДА 

  

БАДМАЕВ 

Эрднь 

Урубжурович 

1983 года рождения; место жительства - Республика Калмыкия, город Элиста; Индивидуальный 

предприниматель; сторонник Партии ЕДИНАЯ РОССИЯ 

 

 

БАМБЫЛОВ 

Санджи 

Борисович 

1995 года рождения; место жительства - Республика Калмыкия, город Элиста; Управление по 

охране объектов культурного наследия Республики Калмыкия, ведущего специалиста отдела 

государственного надзора в области объектов культурного наследия; беспартийный 

 

 

БЕМБИЕВА 

Виктория 

Владимировна 

1977 года рождения; место жительства - Республика Калмыкия, город Элиста; Муниципальное 

бюджетное общеобразовательное учреждение Русская национальная гимназия имени 

преподобного Сергия Радонежского, советник директора по воспитанию взаимодействию с 

детскими общественными объединениями; беспартийная 

 

 

БИРЮКОВА 

Юлия 

Валериевна 

1999 года рождения; место жительства - Республика Калмыкия, город Элиста; Муниципальное 

казенное учреждение Молодежный центр Инициатива, специалист по связям с 

общественностью (грантовая деятельность); член Партии ЕДИНАЯ РОССИЯ 

 

 

БОЛДЫРЕВА 

Елена 

Петровна 

1971 года рождения; место жительства - Республика Калмыкия, город Элиста; Муниципальное 

бюджетное учреждение дополнительного образования Детская музыкальная школа № 1 имени 

С-Г.Дорджина, заместитель директора по учебно-воспитательной работе;  беспартийная 

 

 

БОСХОМДЖИЕВА 

Мира 

Владимировна 

1987 года рождения; место жительства - Республика Калмыкия, город Элиста; Бюджетное 

учреждение Республики Калмыкия Республиканский онкологический диспансер им. 

Тимошкаевой Э.С., заместитель главного врача по медицинской части; сторонник Партии 

ЕДИНАЯ РОССИЯ 

 

 

ВАНЬКАЕВ 

Адьян 

Саналович 

2003 года рождения; место жительства -  Республика Калмыкия, город Элиста; временно не 

работающий; беспартийный; ВОО Молодая Гвардия Единой России, активист 

 

 

ГАКОВ 

Данир 

Баатрович 

2001 года рождения; место жительства - Республика Калмыкия, город Элиста; Муниципальное 

бюджетное общеобразовательное учреждение Русская национальная гимназия имени 

преподобного Сергия Радонежского, учитель английского языка; беспартийный  

 

 

ГАЛЬЧЕНКО 

Людмила 

Владимировна 

1968 года рождения; место жительства - Республика Калмыкия, Ики-Бурульский район, поселок 

Ики-Бурул; Бюджетное учреждение дополнительного образования Республики Калмыкия 

Республиканская комплексная спортивная школа олимпийского резерва, тренер-преподаватель; 

сторонник Партии ЕДИНАЯ РОССИЯ 

 

 



ГИЛЬГЕЕВ 

Басанг 

Сергеевич 

1998 года рождения; место жительства - Республика Калмыкия, город Элиста; Управление 

ветеринарии Республики Калмыкия, ведущий специалист отдела противоэпизоотических 

мероприятий; беспартийный 

 

 

ГОДЖИГАЕВ 

Алтн  

Викторович 

1992 года рождения; место жительства - Республика Калмыкия, город Элиста, поселок Аршан; 

Муниципальное казенное учреждение Молодежный центр Инициатива, инструктор по 

физической культуре; сторонник Партии ЕДИНАЯ РОССИЯ 

 

 

ДАВАНОВА 

Байрта 

Борисовна 

1973 года рождения; место жительства - Республика Калмыкия, город Элиста; Муниципальное 

казенное учреждение Центральная городская библиотека им. А.С. Пушкина, библиотекарь; 

беспартийная 

 

 

ДАРГАЕВА 

Инна 

Александровна 

1978 года рождения; место жительства -  Республика Калмыкия, город Элиста; Муниципальное 

бюджетное общеобразовательное учреждение Русская национальная гимназия имени 

преподобного Сергия Радонежского, библиотекарь; член Партии ЕДИНАЯ РОССИЯ 

 

 

ДМИТРИЕВА 

Надежда 

Николаевна 

1958 года рождения; место жительства - Республика Калмыкия, город Элиста; Муниципальное 

казенное учреждение Центральная городская библиотека им. А.С. Пушкина, библиотекарь 

читального зала; беспартийная 

 

 

ЗИНЧЕНКО 

Наталья 

Николаевна 

1977 года рождения; место жительства - Республика Калмыкия, город Элиста; Индивидуальный 

предприниматель; сторонник Партии ЕДИНАЯ РОССИЯ; Региональное отделение 

Общероссийской общественной организации малого и среднего предпринимательства ОПОРА 

РОССИИ в Республике Калмыкия, председатель контрольно-ревизионной комиссии 

 

 

КЛИМЕНКО 

Рената 

Николаевна 

1981 года рождения; место жительства - Республика Калмыкия, город Элиста, пос. Аршан; 

Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение Детский сад № 21 Теегин 

Айс, заведующий; член Партии ЕДИНАЯ РОССИЯ 

 

 

КРАВЦОВА 

Мария 

Александровна 

1995 года рождения; место жительства - Республика Калмыкия, город Элиста; Муниципальное 

бюджетное общеобразовательное учреждение Русская национальная гимназия имени 

преподобного Сергия Радонежского, учитель истории; беспартийная 

 

 

КРАВЦОВА 

Наталья 

Федоровна 

1973 года рождения; место жительства - Республика Калмыкия, город Элиста; Муниципальное 

казенное дошкольное образовательное учреждение Детский сад № 9 Ромашка, заведующий 

хозяйством; беспартийная 

 

 

КУКЕЕВ 

Сергей 

Борисович 

1992 года рождения; место жительства - Республика Калмыкия, Целинный район, поселок Хар-

Булук; Автономное учреждение Республики Калмыкия Многофункциональный центр 

предоставления государственных и муниципальных услуг, главный специалист 

многофункционального центра; беспартийный 

 

 

ЛЕТУКОВ 

Виталий 

Нимеевич 

1977 года рождения; место жительства - Республика Калмыкия, город Элиста;  

Индивидуальный предприниматель; беспартийный 

 

 

МУКЕБЕНОВА 

Вероника 

Васильевна 

1966 года рождения; место жительства - Республика Калмыкия, город Элиста; Муниципальное 

бюджетное общеобразовательное учреждение Калмыцкая национальная гимназия имени 

Кичикова Анатолия Шалхаковича, учитель русского языка и литературы;  сторонник Партии 

ЕДИНАЯ РОССИЯ 

 

 

САМТОНОВ 

Руслан 

Николаевич 

1976 года рождения; место жительства - Республика Калмыкия, город Элиста; Бюджетное 

учреждение дополнительного образования Республики Калмыкия Республиканская 

комплексная спортивная школа олимпийского резерва, тренер-преподаватель; беспартийный 

 

 



САНКУЕВА 

Герел 

Николаевна 

1980 года рождения; место жительства - Республика Калмыкия, Целинный район, село 

Троицкое; Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Русская национальная 

гимназия имени преподобного Сергия Радонежского, заместитель директора по учебно-

воспитательной работе; член Партии ЕДИНАЯ РОССИЯ 

 

 

САРАНГОВ 

Церен 

Геннадьевич 

1985 года рождения; место жительства - Республика Калмыкия, город Элиста; временно не 

работающий; член Партии ЕДИНАЯ РОССИЯ 

 

 

СОРОКИН 

Максим 

Александрович 

1982 года рождения; место жительства - Республика Калмыкия, город Элиста; Общество с 

ограниченной ответственностью Экспертный центр, генеральный директор; член Партии 

ЕДИНАЯ РОССИЯ 

 

 

ТЕМИРОВА 

Наталья 

Ивановна 

1983 года рождения; место жительства - Республика Калмыкия, город Элиста; Муниципальное 

бюджетное общеобразовательное учреждение Средняя общеобразовательная школа № 23 

имени Эрдниева П.М., педагог-организатор Центра Точка роста, учитель начальных классов; 

беспартийная 

 

 

ХАНАДАНОВА 

Александра 

Анджаевна 

1965 года рождения; место жительства - Республика Калмыкия, город Элиста; Казенное 

учреждение Республики Калмыкия Центр социальной защиты населения города Элисты, 

директор; член партии ЕДИНАЯ РОССИЯ  

 

 

ХАНТЫЕВ 

Санал 

Максимович 

1976 года рождения; место жительства - Республика Калмыкия, город Элиста; Муниципальное 

бюджетное учреждение Городское зеленое хозяйство, мастер; член Партии ЕДИНАЯ РОССИЯ; 

Благотворительный фонд патриотических инициатив За Наших08, член Попечительского 

Совета 

 

 

ХОТУНОВА 

Кеемя 

Владимировна 

1970 года рождения; место жительства - Республика Калмыкия, город Элиста; Бюджетное 

учреждение Республики Калмыкия Республиканская больница им. П.П. Жемчуева, старшая 

медицинская сестра гастроэнтерологического отделения; беспартийная  

 

 

ШАРУН 

Татьяна 

Николаевна 

1985 года рождения; место жительства - Республика Калмыкия, город Элиста; Муниципальное 

бюджетное общеобразовательное учреждение Средняя общеобразовательная школа № 15, 

учитель русского языка и литературы; беспартийная 

 

 

ШИРИНОВ 

Тамерлан 

Николаевич 

1998 года рождения; место жительства - Республика Калмыкия, город Элиста; Министерство 

финансов Республики Калмыкия, ведущий специалист; беспартийный  

 

 

ЭСКЛЯНОВА 

Сар-Герел 

Владимировна 

1990 года рождения; место жительства - Республика Калмыкия, город Элиста, пос. Аршан; 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Средняя общеобразовательная 

школа № 15, заместитель директора по учебно-воспитательной работе; беспартийная 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 Приложение № 3 к решению  

Калмыцкого Организационного комитета по 

проведению предварительного голосования по 

кандидатурам для последующего выдвижения от 

Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» от 15 мая 2024 года  

 

 

 

БЮЛЛЕТЕНЬ 

 

для электронного предварительного голосования по кандидатам 

Партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

в Элистинское городское Собрание 

(территория № 3) 

 

ЭЛЕКТРОННОЕ ПРЕДВАРИТЕЛЬНОЕ ГОЛОСОВАНИЕ  

С 20 МАЯ ПО 26 МАЯ 2024 ГОДА 

  

АДЬЯЕВА 

Данара 

Николаевна 

1997 года рождения; место жительства - Республика Калмыкия, город Элиста; Муниципальное 

бюджетное общеобразовательное учреждение Средняя общеобразовательная школа № 10 им. 

Бембетова В.А., учитель биологии; беспартийная 

 

 

АМЕЕВА 

Анна 

Владимировна 

1980 года рождения; место жительства - Республика Калмыкия, город Элиста; Муниципальное 

казенное дошкольное образовательное учреждение Детский сад № 7, заведующий; член Партии 

ЕДИНАЯ РОССИЯ 

 

 

АТРОЩЕНКО 

Наталья 

Ивановна 

1978 года рождения; место жительства - Республика Калмыкия, город Элиста; Муниципальное 

бюджетное учреждение Культурный центр Родина, руководитель клуба по интересам; 

беспартийная 

 

 

БАДМАЕВ 

Аюка 

Джангарович 

2003 года рождения; место жительства - Республика Калмыкия, город Элиста; временно не 

работающий; сторонник Партии ЕДИНАЯ РОССИЯ; ВОО Молодая Гвардия Единой России, 

активист 

 

 

БАДМАЕВ 

Сергей 

Александрович 

1989 года рождения; место жительства - Республика Калмыкия, город Элиста; Временно не 

работающий; член Партии ЕДИНАЯ РОССИЯ. 

 

 

БАДМАЕВА 

Софья 

Олеговна 

1982 года рождения; место жительства - Республика Калмыкия, город Элиста; Муниципальное 

бюджетное общеобразовательное учреждение Средняя общеобразовательная школа № 12, учитель 

английского языка и  литературы; беспартийная 

 

 

БАИРОВ 

Евгений 

Валериевич 

1981 года рождения; место жительства - Республика Калмыкия, город Элиста; Министерство 

сельского хозяйства Республики Калмыкия, начальник отдела рыбохозяйственной деятельности; 

беспартийный. 

 

 

БЕМБИЕВА 

Замира 

Айсовна 

1966 года рождения; место жительства - Республика Калмыкия, город Элиста; Республиканская 

служба финансово-бюджетного контроля, заместитель руководителя; Член Партии ЕДИНАЯ 

РОССИЯ. 

 

 

БИМБИРОВА 

Светлана  

Гавриловна 

1974 года рождения; место жительства - Республика Калмыкия, город Элиста; Муниципальное 

бюджетное общеобразовательное учреждение Средняя общеобразовательная школа № 4, учитель 

калмыцкого языка и литературы; беспартийная 

 

 



БОЧКАЕВА 

Валерия 

Савровна 

1999 года рождения; место жительства -  Республика Калмыкия, город Элиста; Муниципальное 

бюджетное общеобразовательное учреждение Средняя общеобразовательная школа № 10 им. 

Бембетова В.А., учитель английского языка; беспартийная 

 

 

ДАВЫДОВ 

Денис 

Евгеньевич 

1997 года рождения; место жительства - Республика Калмыкия, город Элиста; Управление 

ветеринарии Республики Калмыкия, ведущий специалист отдела мониторинга заразных болезней 

и пищевой безопасности; беспартийный 

 

 

ДЖАДЖАЕВА 

Карина 

Мергеновна 

2005 года рождения; место жительства - Республика Калмыкия, город Элиста; студент 3 курса 

Калмыцкого филиала Федерального государственного бюджетного образовательного учреждения 

инклюзивного высшего образования Российского государственного университета социальных 

технологий; беспартийная; Калмыцкое региональное отделение ВОО Молодая Гвардия Единой 

России, активист 

 

 

ДУКМАНОВА 

Наталья 

Пантелеевна 

1972 года рождения; место жительства - Республика Калмыкия, город Элиста; Муниципальное 

бюджетное учреждение дополнительного образования Детская школа искусств № 1, 

преподаватель, заместитель директора по учебно-воспитательной работе; беспартийная 

 

 

КЕКЕЕВ 

Александр 

Петрович 

1978 года рождения; место жительства - Республика Калмыкия, город Элиста; Министерство 

жилищно-коммунального хозяйства и энергетики Республики Калмыкия, главный специалист 

отдела реализации политики в области гражданской защиты, защиты от чрезвычайных ситуаций и 

мобилизационной подготовки, беспартийный 

 

 

КИКЕЕВ 

Николай 

Мингиянович 

1997 года рождения; место жительства - город Краснодар; временно не работающий; член Партии 

ЕДИНАЯ РОССИЯ; ВОО Молодая Гвардия Единой России, Руководитель Элистинского местного 

отделения 

 

 

КИМ 

Александр 

Аркадьевич 

1986 года рождения; место жительства - Республика Калмыкия, город Элиста; Муниципальное 

бюджетное общеобразовательное учреждение Средняя общеобразовательная школа № 3 имени 

Сергиенко Н.Г., директор; член Партии ЕДИНАЯ РОССИЯ 

 

 

КОНУШЕВ 

Алдар 

Иванович 

1987 года рождения; место жительства - Республика Калмыкия, город Элиста; Федеральное 

государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования Калмыцкий 

государственный университет имени Б.Б. Городовикова, директор центра карьеры; депутат 

Элистинского городского Собрания шестого созыва на непостоянной основе; член Партии 

ЕДИНАЯ РОССИЯ 

 

 

КОРСУКОВ 

Владислав 

Игоревич 

1997 года рождения; место жительства - Республика Калмыкия, город Элиста; Казенное 

учреждение Республики Калмыкия Центр учета и отчетности в организациях государственного 

сектора, бухгалтер 2 категории; беспартийный 

 

 

ЛАКТИОНОВА 

Евгения 

Николаевна 

1985 года рождения; место жительства - Республика Калмыкия, город Элиста; Бюджетное 

учреждение Республики Калмыкия Республиканская больница им. П.П. Жемчуева, Заведующий 

кардиологическим отделением № 1, сторонник Партии ЕДИНАЯ РОССИЯ 

 

 

МАНДЖИЕВА 

Елена 

Анатольевна 

1984 года рождения; место жительства - Республика Калмыкия, город Элиста; Управление по 

охране объектов культурного наследия Республики Калмыкия, главный специалист отдела 

информационной безопасности и обеспечения деятельности; беспартийная  

 

 

МЕРГУЛЬЧИЕВ 

Баатр 

Сергеевич 

1976 года рождения; место жительства - Республика Калмыкия, город Элиста; Региональный 

исполком Общероссийского общественного движения Народный фронт За Россию в Республике 

Калмыкия, руководитель; сторонник Партии ЕДИНАЯ РОССИЯ; Общероссийское общественное 

движение Народный фронт За Россию, член регионального штаба 

 

 

МОНХАЕВА 

Марина 

Владимировна 

1988 года рождения; место жительства - Республика Калмыкия, город Элиста; Муниципальное 

бюджетное общеобразовательное учреждение Средняя общеобразовательная школа № 12, учитель 

английского языка; беспартийная 

 

 



МУЗРАЕВА 

Ирина 

Алексеевна 

1972 года рождения; место жительства - Республика Калмыкия, город Элиста; Муниципальное 

казенное дошкольное образовательное учреждение Детский сад № 10 Жаворонок, заведующий; 

член Партии ЕДИНАЯ РОССИЯ 

 

 

МУЗРАЕВА 

Чимита 

Баировна 

1980 года рождения; место жительства - Республика Калмыкия, город Элиста; Государственный 

фонд поддержки участников специальной военной операции Защитники Отечества - Филиал по 

Республике Калмыкия, социальный координатор; сторонник Партии ЕДИНАЯ РОССИЯ 

 

 

МУЗЫКОВ 

Анджа 

Алексеевич 

1991 года рождения; место жительства - Республика Калмыкия, Ики-Бурульский район, поселок 

Оргакин; Бюджетное учреждение Республики Калмыкия Республиканская спортивная школа 

олимпийского резерва по борьбе им Балдашинова Т.Л., тренер-преподаватель; сторонник Партии 

ЕДИНАЯ РОССИЯ 

 

 

НАРАНОВА 

Заяна 

Юрьевна 

1996 года рождения; место жительства - Республика Калмыкия, город Элиста; Бюджетное 

учреждение Республики Калмыкия Государственный детский ансамбль танца Тюльпанчик им. 

Е.В. Толкачева, директор; сторонник Партии ЕДИНАЯ РОССИЯ 

 

 

НОМТЫНОВА 

Ольга 

Сергеевна 

1964 года рождения; место жительства - Республика Калмыкия, город Элиста; Муниципальное 

казенное дошкольное образовательное учреждение Детский сад № 18, заведующий; сторонник 

Партии ЕДИНАЯ РОССИЯ 

 

 

ПЕТЯЕВ 

Артур 

Эдуардович 

2003 года рождения; место жительства - Республика Калмыкия, город Элиста; студент 1 курса 

Федерального государственного бюджетного образовательного учреждения высшего образования 

Калмыцкого государственного университета имени Б.Б. Городовикова; беспартийный 

 

 

САЛЫКОВ 

Дольган 

Анатольевич 

1995 года рождения; место жительства - Республика Калмыкия, город Элиста; Бюджетное 

учреждение дополнительного образования Республики Калмыкия Республиканская спортивная 

школа олимпийского резерва по борьбе имени Балдашинова Т.Л., тренер-преподаватель; 

сторонник Партии ЕДИНАЯ РОССИЯ; ОО Федерация спортивной борьбы Республики Калмыкия, 

старший тренер сборной команды по греко-римской борьбе 

 

 

САНДЖИКОВА 

Лариса 

Петровна 

1978 года рождения; место жительства - Республика Калмыкия, город Элиста; Индивидуальный 

предприниматель; беспартийная 

 

 

СТРУЧКОВА 

Ольга 

Николаевна 

1977 года рождения; место жительства - Республика Калмыкия, город Элиста;  Казенное 

учреждение Республики Калмыкия Центр информационных технологий и комплексной 

безопасности, начальник отдела Региональный контакт-центр 122; беспартийная 

 

 

СУКТУЕВА 

Галина 

Арашаевна 

1965 года рождения; место жительства - Республика Калмыкия, город Элиста; Муниципальное 

казенное учреждение Центральная городская библиотека имени А.С. Пушкина, библиотекарь; 

беспартийная 

 

 

ФАЗЫЛОВА 

Саглар  

Дамбаевна 

1977 года рождения; место жительства - Республика Калмыкия, город Элиста; Муниципальное 

казенное дошкольное образовательное учреждение Детский сад № 16, воспитатель; беспартийная 

 

 

ЧУМУДОВ 

Николай 

Санджи-Горяевич 

1996 года рождения; место жительства - Республика Калмыкия, город Элиста; АНО Центра 

военно-спортивной подготовки и патриотического воспитания молодежи Воин Республика 

Калмыкия, руководитель тактического направления; сторонник Партии ЕДИНАЯ РОССИЯ; 

участник специальной военной операции 

 

 

ШАХНЫКОВА 

Татьяна 

Ульяновна 

1992 года рождения; место жительства - Республика Калмыкия, город Элиста; Бюджетное 

учреждение Республики Калмыкия Республиканский центр молодёжи, начальник регионального 

ресурсного центра поддержки добровольчества (волонтерства) в Республике Калмыкия; 

сторонник Партии ЕДИНАЯ РОССИЯ 

 

 



ЭЛЬДЯЕВА 

Надежда 

Санджи-Гаряевна 

1960 года рождения; место жительства - Республика Калмыкия, город Элиста; Муниципальное 

казенное дошкольное образовательное учреждение Детский сад № 8 Светлячок, воспитатель; 

сторонник Партии ЕДИНАЯ РОССИЯ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 Приложение № 4 к решению  

Калмыцкого Организационного комитета по 

проведению предварительного голосования по 

кандидатурам для последующего выдвижения от 

Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» от 15 мая 2024 года  

 

 

 

БЮЛЛЕТЕНЬ 

 

для электронного предварительного голосования по кандидатам 

Партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

в Элистинское городское Собрание 

(территория № 4) 

 

ЭЛЕКТРОННОЕ ПРЕДВАРИТЕЛЬНОЕ ГОЛОСОВАНИЕ  

С 20 МАЯ ПО 26 МАЯ 2024 ГОДА 

  

АКИМЕНКО 

Любовь 

Николаевна 

1976 года рождения; место жительства - Республика Калмыкия, город Элиста; Бюджетное 

учреждение Республики Калмыкия Республиканская больница им. П.П. Жемчуева, врач-

рентгенолога отделения лучевой диагностики; беспартийная 

 

 

АНДРЕЕВА 

Анжела 

Владимировна 

1980 года рождения; место жительства - Республика Калмыкия, город Элиста; Бюджетное 

учреждение дополнительного образования Республики Калмыкия Республиканская 

комплексная спортивная школа олимпийского резерва, тренер-преподаватель; член Партии 

ЕДИНАЯ РОССИЯ 

 

 

БАДЛЕЕВ 

Виктор 

Николаевич 

1990 года рождения; место жительства - Республика Калмыкия, город Элиста; Служба 

регулирования контрактной системы в сфере закупок Республики Калмыкия, начальник 

отдела размещения закупок; член Партии ЕДИНАЯ РОССИЯ 

 

 

БАДМАЕВА 

Ольга 

Вячеславовна 

1988 года рождения; место жительства - Республика Калмыкия, город Элиста; 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Элистинский технический 

лицей, учитель физики; беспартийная 

 

 

БАЗЫРОВА 

Болха 

Никитична 

1991 года рождения; место жительства - Республика Калмыкия, город Элиста; 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Средняя 

общеобразовательная школа № 12, библиотекарь; беспартийная 

 

 

БАЛЬДИНКИНОВА 

Евдокия 

Пепишевна 

1964 года рождения; место жительства - Республика Калмыкия, город Элиста; 

Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение Детский сад № 14 

Герел, заведующий; сторонник Партии ЕДИНАЯ РОССИЯ 

 

 

БАМБУШЕВА 

Инна 

Александровна 

1981 года рождения; место жительства - Республика Калмыкия, город Элиста; 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Средняя 

общеобразовательная школа № 23 имени Эрдниева П.М, заместитель директора по 

воспитательной работе; беспартийная 

 

 

БАТЫРОВ 

Владимир 

Александрович 

1987 года рождения; место жительства - Республика Калмыкия, город Элиста; Федеральное 

государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования Калмыцкий 

государственный университет имени Б.Б. Городовикова, доцент кафедры агрономия; 

сторонник Партии ЕДИНАЯ РОССИЯ 

 

 

БОГДАНОВ 

Евгений 

Викторович 

1972 года рождения; место жительства - Республика Калмыкия, город Элиста, Филиал 

публичного акционерного общества Россети Юг - Калмэнерго, электромонтер по 

обслуживанию электроустановок 4 разряда в оперативно-выездной бригаде Элистинского 

района электрических сетей;  сторонник Партии ЕДИНАЯ РОССИЯ 

 

 



БУВАЕВА 

Саглара 

Валериевна 

1977 года рождения; место жительства - Республика Калмыкия, город Элиста; Бюджетное 

учреждение дополнительного образования Республики Калмыкия Республиканская 

комплексная спортивная школа олимпийского резерва, начальник планово-экономического 

отдела; член Партии ЕДИНАЯ РОССИЯ 

 

 

ГАНЖИЕВА 

Баира 

Александровна 

1999 года рождения; место жительства - Республика Калмыкия, город Элиста; 

Министерство финансов Республики Калмыкия,ведущий специалист; беспартийная 

 

 

ГРИШКЕЕВ 

Евгений 

Юрьевич 

1992 года рождения; место жительства - Республика Калмыкия, город Элиста; Инспекция 

государственного жилищного надзора Республики Калмыкия, государственный жилищный 

инспектор отдела регионального жилищного надзора; сторонник Партии ЕДИНАЯ 

РОССИЯ 

 

 

ДОВУРКАЕВ 

Кару 

Саналович 

1997 года рождения; место жительства - Республика Калмыкия, город Элиста; 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Калмыцкая национальная 

гимназия имени Кичикова Анатолия Шалхаковича, учитель русского языка и литературы; 

член Партии ЕДИНАЯ РОССИЯ 

 

 

ДОРДЖИЕВ 

Геннадий 

Геннадьевич 

1994 года рождения; место жительства - Республика Калмыкия, город Элиста; 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Средняя 

общеобразовательная школа № 3 имени Сергиенко Н.Г., учитель английского языка; член 

Партии ЕДИНАЯ РОССИЯ 

 

 

ДОРЖЕЕВ 

Санал 

Александрович 

1996 года рождения; место жительства - Республика Калмыкия, город Элиста; 

Муниципальное казенное учреждение Молодежный центр Инициатива, директор; член 

Партии ЕДИНАЯ РОССИЯ; ВОО Молодая Гвардия Единой России, Руководитель 

регионального штаба Калмыцкого регионального отделения 

 

 

КЕКЕШКЕЕВА 

Марина 

Олеговна 

1979 года рождения; место жительства - Республика Калмыкия, город Элиста, Общество с 

ограниченной ответственностью Консалтинговое агентство Лира, генеральный директор; 

сторонник Партии ЕДИНАЯ РОССИЯ; Региональное отделение Общероссийской 

общественной организации Ассоциация юристов России по Республике Калмыкия, член 

исполнительного комитета 

 

 

ЛИДЖИЕВА 

Ирина 

Владимировна 

1978 года рождения; место жительства - Республика Калмыкия, город Элиста; 

Муниципальное бюджетное учреждение Культурный центр Родина, руководитель клуба по 

интересам; сторонник Партии ЕДИНАЯ РОССИЯ 

 

 

МАНУШИН 

Андрей 

Викторович 

1983 года рождения; место жительства - Республика Калмыкия, город Элиста; Казенное 

учреждение Республики Калмыкия Центр занятости населения города Элиста, заместитель 

директора; беспартийный 

 

 

МУЧЕРЯЕВА 

Долма 

Алексеевна 

2005 года рождения; место жительства - Республика Калмыкия, город Элиста; студент 3 

курса Калмыцкого филиала Федерального государственного бюджетного образовательного 

учреждения инклюзивного высшего образования Российского государственного 

университета социальных технологий; беспартийная; Калмыцкое региональное отделение 

ВОО Молодая Гвардия Единой России, активист 

 

 

НИМГИРОВА 

Гилян 

Зоряевна 

1976 года рождения; место жительства - Республика Калмыкия, город Элиста; 

Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение Детский сад присмотра 

и оздоровления № 2 Малыш с приоритетным осуществлением санитарно-гигиенических, 

профилактических и оздоровительных мероприятий и процедур, заведующий; беспартийная 

 

 

ОЛЦАЕВА 

Диана 

Доноруновна 

1986 года рождения; место жительства - Республика Калмыкия, город Элиста; Казенное 

учреждение Республики Калмыкия Государственное юридическое бюро Республики 

Калмыкия, заместитель директора; беспартийная 

 

 

ОЧИР-ГАРЯЕВ 

Санал 

Николаевич 

1969 года рождения; место жительства - Республика Калмыкия, город Элиста; Управление 

ветеринарии Республики Калмыкия, начальник отдела оборота лекарственных препаратов; 

беспартийный 

 

 



ОЧКАЕВА 

Анна 

Борисовна 

1976 года рождения; место жительства - Республика Калмыкия, город Элиста; Калмыцкая 

государственная филармония имени Аркадия Наминовича Манджиева, генеральный 

директор; сторонник Партии ЕДИНАЯ РОССИЯ; РООО Союз театральных деятелей 

Российской Федерации (Всероссийское театральное общество) Союз театральных деятелей 

Республики Калмыкия, член 

 

 

ОЧУРОВ 

Эльвек 

Саналович 

1992 года рождения; место жительства - Республика Калмыкия, город Элиста; 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Русская национальная 

гимназия имени преподобного Сергия Радонежского, заместитель директора по научно-

методической работе; сторонник Партии ЕДИНАЯ РОССИЯ 

 

 

ПАНДИНОВА 

Евгения 

Александровна 

1979 года рождения; место жительства - Республика Калмыкия, город Элиста; 

Министерство природных ресурсов и охраны окружающей среды Республики Калмыкия, 

начальник отдела охраны окружающей среды и государственной экологической экспертизы; 

член Партии ЕДИНАЯ РОССИЯ 

 

 

СИДЕНКО 

Ольга 

Николаевна 

1979 года рождения; место жительства - Республика Калмыкия, город Элиста; Бюджетное 

учреждение Республики Калмыкия Городская поликлиника, старшая медицинская сестра 

физиотерапевтического отделения; сторонник Партии ЕДИНАЯ РОССИЯ 

 

 

ТЮРБЕЕВ 

Бадма 

Гунаевич 

1990 года рождения; место жительства - Республика Калмыкия, город Элиста; 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Средняя 

общеобразовательная школа № 20, учитель истории и обществознания; беспартийный 

 

 

УТНАСУНОВ 

Александр 

Александрович 

1985 года рождения; место жительства - Республика Калмыкия, город Элиста; Бюджетное 

учреждение дополнительного образования Республики Калмыкия Республиканская 

спортивная школа по шахматам, директор; сторонник Партии ЕДИНАЯ РОССИЯ 

 

 

ХАЗЫКОВА 

Лидия 

Шошляевна 

1963 года рождения; место жительства - Республика Калмыкия, город Элиста; 

Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение Детский сад № 13 

Белочка, заведующий; член Партии ЕДИНАЯ РОССИЯ 

 

 

ХАРЦХАЕВА 

Оксана 

Алексеевна 

1982 года рождения; место жительства - Республика Калмыкия, город Элиста; 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Элистинский лицей, 

заместитель директора по учебно-воспитательной работе; член Партии ЕДИНАЯ РОССИЯ 

 

 

ЧИМИДОВ 

Санл  

Александрович 

1995 года рождения; место жительства - Республика Калмыкия, город Элиста; 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Средняя 

общеобразовательная школа № 12,учитель калмыцкого языка и литературы; беспартийный 

 

 

ШКУРОВА 

Елена 

Александровна 

1978 года рождения; место жительства - Республика Калмыкия, город Элиста; Калмыцкий 

филиал АО Страховая компания Согаз-Мед, руководитель группы организации 

обязательного медицинского страхования, развития и маркетинга; беспартийная  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 Приложение № 5 к решению  

Калмыцкого Организационного комитета по 

проведению предварительного голосования по 

кандидатурам для последующего выдвижения от 

Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» от 15 мая 2024 года  

 

 

 

БЮЛЛЕТЕНЬ 

 

для электронного предварительного голосования по кандидатам 

Партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

в Элистинское городское Собрание 

(территория № 5) 

 

ЭЛЕКТРОННОЕ ПРЕДВАРИТЕЛЬНОЕ ГОЛОСОВАНИЕ  

С 20 МАЯ ПО 26 МАЯ 2024 ГОДА 

  

АМХАЕВА 

Виктория 

Васильевна 

1986 года рождения; место жительства - Республика Калмыкия, город Элиста; Управление по 

охране объектов культурного наследия Республики Калмыкия, главный специалист отдела 

государственного надзора в области объектов культурного наследия; беспартийная 

 

 

АРАШАЕВ 

Александр 

Владимирович 

1983 года рождения; место жительства - Республика Калмыкия, город Элиста; Федеральное 

государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования Калмыцкий 

государственный университет имени Б.Б. Городовикова, начальник учебно-методического 

управления; сторонник Партии ЕДИНАЯ РОССИЯ 

 

 

БАЙДАЕВА 

Булгн 

Валериевна 

1981 года рождения; место жительства - Республика Калмыкия, город Элиста; Министерство 

образования и науки Республики Калмыкия, ведущий специалист общего отдела; 

беспартийная. 

 

 

БАЛЬДЖАНОВ 

Олег 

Кимович 

1961 года рождения; место жительства - Республика Калмыкия, город Элиста; Бюджетное 

учреждение дополнительного образования Республики Калмыкия Республиканская 

комплексная спортивная школа олимпийского резерва, администратор; беспартийный. 

 

 

БЕМБЕЕВ 

Евгений 

Владимирович 

1975 года рождения; место жительства - Республика Калмыкия, город Элиста; Автономное 

учреждение Республики Калмыкия Республиканское информационное агентство Калмыкия, 

главный редактор редакции газеты Хальмг унн; сторонник Партии ЕДИНАЯ РОССИЯ; 

Региональное отделение Общественно- государственной организации Ассамблея народов 

России Республики Калмыкия, председатель 

 

 

БИСАЛИЕВА 

Зоя 

Леонидовна 

1988 года рождения; место жительства - Республика Калмыкия, город Элиста; Муниципальное 

бюджетное общеобразовательное учреждение Элистинская многопрофильная гимназия 

личностно ориентированного обучения и воспитания, заместитель директора по учебно-

воспитательной работе; сторонник Партии ЕДИНАЯ РОССИЯ 

 

 

БОЛДЫРЕВА 

Иляна 

Эрдниевна 

1993 года рождения; место жительства - Республика Калмыкия, Целинный район, село 

Троицкое; Управление ветеринарии Республики Калмыкия, главный специалист отдела 

мониторинга заразных болезней и пищевой безопасности; беспартийная 

 

 

БОЧАЕВ 

Мингиян  

Васильевич 

1980 года рождения; место жительства - Республика Калмыкия, город Элиста; Служба 

регулирования контрактной системы в сфере закупок Республики Калмыкия, начальник 

отдела правовой работы и обеспечения деятельности; беспартийный 

 

 

ВАНЬКАЕВА 

Валентина 

Владимировна 

1980 года рождения; место жительства - Республика Калмыкия, город Элиста; Казенное 

учреждение Республики Калмыкия Детский психоневрологический интернат с отделением 

молодых инвалидов, заместитель директора по учебно-воспитательной работе; беспартийная 

 

 



ГАНЖИГАЕВА 

Елена 

Александровна 

1982 года рождения; место жительства - Республика Калмыкия, город Элиста; 

Республиканская служба финансово-бюджетного контроля, государственный инспектор 

отдела финансового контроля в отраслях экономики; беспартийная 

 

 

КЕНЗЕЕВА 

Цаган 

Баатаровна 

1999 года рождения; место жительства - Республика калмыкия, город Элиста; Муниципальное 

бюджетное общеобразовательное учреждение Средняя общеобразовательная школа № 21, 

учитель английского языка; беспартийная 

 

 

КИТАЕВА 

Ольга 

Сергеевна 

1979 года рождения; место жительства - Республика Калмыкия, город Элиста; Бюджетное 

учреждение Республики Калмыкия Городская поликлиника, заместитель руководителя 

(главного врача) медицинской организации по медицинской части; беспартийная 

 

 

ЛИДЖИЕВА 

Кермен 

Ивановна 

1982 года рождения; место жительства - Республика Калмыкия, город Элиста; Министерство 

образования и науки Республики Калмыкия, главный специалист отдела общего образования; 

беспартийная  

 

 

МАНДЕЕВ 

Наран 

Юрьевич 

2002 года рождения; место жительства - Республика Калмыкия, город Элиста; студент  4 курса 

Федерального государственного бюджетного образовательного учреждения высшего 

образования Калмыцкий государственный университет имени Б.Б. Городовикова, 

беспартийный 

 

 

МАНДЖИЕВА 

Элеонора 

Сангаджиевна 

1974 года рождения; место жительства - Республика Калмыкия, город Элиста; Филиал 

Российского общества Знание в Республике Калмыкия, директор филиала; член Партии 

ЕДИНАЯ РОССИЯ 

 

 

МАНТАЕВА 

Эльза 

Ивановна 

1966 года рождения; место жительства - Республика Калмыкия, город Элиста; Федеральное 

государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования Калмыцкий 

государственный университет имени Б.Б. Городовикова, проректор по экономике и финансам; 

член Партии ЕДИНАЯ РОССИЯ 

 

 

МОГАЕВА 

Валентина 

Манжиевна 

1970 года рождения; место жительства - Республика Калмыкия, город Элиста; Муниципальное 

казенное дошкольное образовательное учреждение Детский сад № 15, учитель-логопед; 

беспартийная 

 

 

МУЧКАЕВА 

Екатерина 

Константиновна 

1988 года рождения; место жительства - Республика Калмыкия, город Элиста; Муниципальное 

казенное дошкольное образовательное учреждение Детский сад № 22, старший воспитатель; 

беспартийная 

 

 

НАДБИТОВ 

Мингиян 

Валерьевич 

1991 года рождения; место жительства - Республика Калмыкия, город Элиста; Федеральное 

государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования Калмыцкий 

государственный университет имени Б.Б. Городовикова, проректор по воспитательной работе 

и молодежной политике; беспартийный 

 

 

НАМИНОВА 

Ульяна 

Михайловна 

1979 года рождения; место жительства - Республика Калмыкия, город Элиста; Служба по 

вопросам мировой юстиции Республики Калмыкия, ведущий специалист; беспартийная 

 

 

НАСУНОВА 

Лидия 

Николаевна 

1962 года рождения; место жительства - Республика Калмыкия, город Элиста; Муниципальное 

казенное дошкольное образовательное учреждение Детский сад № 22, заведующий; член 

Партии ЕДИНАЯ РОССИЯ 

 

 

НИМГИРОВА 

Эльзата 

Сергеевна 

1982 года рождения; место жительства - Республика Калмыкия, город Элиста; Муниципальное 

казенное учреждение Центральная городская библиотека им. А.С. Пушкина, библиотекарь; 

беспартийная 

 

 



ОКНЯЕВА 

Элина 

Радионовна 

1995 года рождения; место жительства - Республика Калмыкия, город Элиста; Министерство 

по строительству, транспорту и дорожному хозяйству Республики Калмыкия, начальник 

отдела организационно - протокольного обеспечения; беспартийная 

 

 

ОЛЯДЫКОВ 

Сергей 

Вячеславович 

1972 года рождения; место жительства - Республика Калмыкия, город Элиста; Бюджетное 

учреждение Республики Калмыкия Управление по эксплуатации групповых водопроводов, 

директор; член Партии ЕДИНАЯ РОССИЯ; Благотворительный фонд патриотических 

инициатив За наших08, член Попечительского Совета 

 

 

ОЧИРОВА 

Марина 

Петровна 

1974 года рождения; место жительства - Республика Калмыкия, город Элиста; Бюджетное 

учреждение Республики Калмыкия Бюро технической инвентаризации, начальник отдела 

оценочной деятельности; член Партии ЕДИНАЯ РОССИЯ 

 

 

ПОДЖИЕВА 

Елена 

Васильевна 

1963 года рождения; место жительства - Республика Калмыкия, город Элиста; Муниципальное 

казенное учреждение Центральная городская библиотека имени А.С. Пушкина, главный 

библиотекарь, начальник отдела отдела библиотечно-сервисного обслуживания; член Партии 

ЕДИНАЯ РОССИЯ 

 

 

САНДЖИЕВА 

Сар-Герел 

Григорьевна 

1981 года рождения; место жительства - Республика Калмыкия, город Элиста; Муниципальное 

бюджетное общеобразовательное учреждение Элистинская классическая гимназия, 

заместитель директора по научно-методической работе; беспартийная 

 

 

САРАНГОВ 

Савр 

Долаанович 

1993 года рождения; место жительства - Республика Калмыкия, Ики-Бурульский район, 

поселок Магна; Муниципальное казенное учреждение Молодежный центр Инициатива, 

начальник отдела физической культуры; беспартийный 

 

 

ТАРБАЕВ 

Тимур  

Валерьевич 

1996 года рождения; место жительства - Республика Калмыкия, город Элиста; Казенное 

учреждение Республики Калмыкия Центр информационных технологий и комплексной 

безопасности, начальник отдела материально-технического обеспечения; беспартийный 

 

 

УБУШАЕВ 

Церен 

Эренценович 

1996 года рождения; место жительства - Республика Калмыкия, город Элиста; Бюджетное 

профессиональное образовательное учреждение Республики Калмыкия Элистинский 

политехнический колледж имени Эльвартынова Ильи Нимановича, директор центра 

опережающей профессиональной подготовки; беспартийный 

 

 

ХАГЕЕВА 

Гиляна 

Саналовна 

1996 года рождения; место жительства - Республика Калмыкия, город Элиста; Министерство 

финансов Республики Калмыкия, заместитель начальника отдела; беспартийная 

 

 

ХАДЖИНОВА 

Валентина 

Эренценовна 

1962 года рождения; место жительства - Республика Калмыкия, город Элиста; Муниципальное 

казенное дошкольное образовательное учреждение Детский сад № 19 Тюльпанчик, 

заведующий; член Партии ЕДИНАЯ РОССИЯ 

 

 

ХАСИКОВ 

Аюка 

Сергеевич 

1983 года рождения; место жительства - Республика Калмыкия, город Элиста; Общественная 

организация Федерация футбола Республики Калмыкия, президент; депутат Элистинского 

городского Собрания шестого созыва на непостоянной основе; член Партии ЕДИНАЯ 

РОССИЯ 

 

 

ЧИМИДОВА 

Дарина 

Никитична 

1983 года рождения; место жительства - Республика Калмыкия, город Элиста; Министерство 

образования и науки Республики Калмыкия, главный специалист отдела контроля и надзора за 

исполнением законодательства в сфере образования; беспартийная 

 

 

ЭРДНИЕВА 

Александра 

Михайловна 

1984 года рождения; место жительства - Республика Калмыкия, город Элиста; Бюджетное 

профессиональное образовательное учреждение Республики Калмыкия Элистинский 

политехнический колледж имени Эльвартынова Ильи Нимановича, советник директора по 

воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями; сторонник 

Партии ЕДИНАЯ РОССИЯ 

 

 

 

 



 Приложение № 6 к решению  

Калмыцкого Организационного комитета по 

проведению предварительного голосования по 

кандидатурам для последующего выдвижения от 

Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» от 15 мая 2024 года  

 

 

 

БЮЛЛЕТЕНЬ 

 

для электронного предварительного голосования по кандидатам 

Партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

в Элистинское городское Собрание 

(территория № 6) 

 

ЭЛЕКТРОННОЕ ПРЕДВАРИТЕЛЬНОЕ ГОЛОСОВАНИЕ  

С 20 МАЯ ПО 26 МАЯ 2024 ГОДА 

  

АДЖИЕВА 

Оксана 

Николаевна 

1983 года рождения; место жительства - Республика Калмыкия, город Элиста, поселок 

Аршан; Муниципальное казенное дошкольное общеобразовательное учреждение 

Детский сад № 24, старший воспитатель; беспартийная. 

 

 

АЗЫДОВ 

Эсен 

Валериевич 

1990 года рождения; место жительства - Республика Калмыкия, город Элиста; 

Министерство сельского хозяйства Республики Калмыкия, начальник отдела 

землепользования и цифрового развития; беспартийный 

 

 

АНЖИРОВА 

Софья 

Сергеевна 

1963 года рождения; место жительства - Республика Калмыкия, город Элиста; 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Элистинский лицей, 

директор; депутат Элистинского городского Собрания шестого созыва на 

непостоянной основе; член Партии ЕДИНАЯ РОССИЯ 

 

 

АШАЛУКОВА 

Ирина 

Валериевна 

1986 года рождения; место жительства - Республика Калмыкия, город Элиста; 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Средняя 

общеобразовательная школа № 20, заместитель директора по воспитательной работе; 

член Партии ЕДИНАЯ РОССИЯ 

 

 

БАСАНОВА 

Людмила 

Валериевна 

1986 года рождения; место жительства -  Республика Калмыкия, город Элиста; 

Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 26 

Бумбин Орн, воспитатель; беспартийная 

 

 

БОВАЕВ 

Очир 

Дмитриевич 

1992 года рождения; место жительства - Республика Калмыкия, город Элиста; 

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего 

образования Калмыцкий государственный университет имени Б.Б. Городовикова, 

старший преподаватель кафедры технологии и менеджмента профессионального 

образования; беспартийный 

 

 

ВАНЬКАЕВ 

Евгений 

Павлович 

1983 года рождения; место жительства - Республика Калмыкия, город Элиста; 

Общество с ограниченной ответственностью СТЕПНОЙ ТЮЛЬПАН, Генеральный 

директор; сторонник Партии ЕДИНАЯ РОССИЯ 

 

 

ГАДЛУКОВ 

Санал 

Валериевич 

1972 года рождения; место жительства - Республика Калмыкия, город Элиста; ООО 

Управляющая компания Лотос, генеральный директор; член Партии ЕДИНАЯ 

РОССИЯ; Благотворительный фонд патриотических инициатив За наших08, член 

Попечительского совета 

 

 

ГЕРР 

Регина 

Станиславовна 

1985 года рождения; место жительства - Республика Калмыкия, город Элиста; 

Министерство по земельным и имущественным отношениям Республики Калмыкия, 

главный специалист отдела ведения реестра и регистрации прав, беспартийная 

 

 



ДЕЖУЖАЕВА 

Татьяна 

Александровна 

2005 года рождения; место жительства - Республика Калмыкия, город Элиста; 

Муниципальное казенное учреждение Молодежный центр Инициатива, специалист по 

связям с общественностью; беспартийная 

 

 

ДОКАЕВ 

Баатр 

Григорьевич 

1979 года рождения; место жительства - Республика Калмыкия, город Элиста; 

Акционерное общество Газпром газораспределение Элиста,  начальник управления; 

сторонник Партии ЕДИНАЯ РОССИЯ; Общероссийское общественное движение 

НАРОДНЫЙ ФРОНТ ЗА РОССИЮ в Республике Калмыкия, член регионального 

штаба 

 

 

ДОНКАЕВА 

Ангира 

Саналовна 

2000 года рождения; место жительства - Республика Калмыкия, город Элиста; 

Региональное отделение общероссийского общественно-государственного движения 

детей и молодежи Движение Первых Республики Калмыкия, специалиста по 

взаимодействию в сфере образования города Элиста; сторонник Партии ЕДИНАЯ 

РОССИЯ 

 

 

ДОРДЖИЕВ 

Дорджи 

Михайлович 

1985 года рождения; место жительства - Республика Калмыкия, город Элиста; Служба 

по вопросам мировой юстиции Республики Калмыкия, специалист 1 разряда; 

беспартийный 

 

 

ДОРДЖИЕВА 

Валерия 

Игоревна 

1994 года рождения; место жительства - Республика Калмыкия город Элиста; 

Инспекция государственного жилищного надзора Республики Калмыкия, старший 

специалист 1 разряда отдела организационной и кадровой работы; беспартийная 

 

 

ЕФРЕМОВ 

Чингис 

Геннадьевич 

1990 года рождения; место жительства - Республика Калмыкия, город Элиста; 

Калмыцкое региональное отделение Всероссийской политической Партии Единая 

Россия, Исполнительный секретарь Элистинского местного отделения; член Партии 

ЕДИНАЯ РОССИЯ 

 

 

КАМАНДЖАЕВ 

Александр 

Васильевич 

1980 года рождения; место жительства - Республика  Калмыкия, город Элиста; 

Бюджетное учреждение Республики Калмыкия Элистинский дом-интернат для 

престарелых и инвалидов, директор; член Партии ЕДИНАЯ РОССИЯ; КАЛМЫЦКАЯ 

РЕСПУБЛИКАНСКАЯ ОБЩЕСТВЕННАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ ИНВАЛИДОВ С 

ПОРАЖЕНИЕМ ОПОРНО-ДВИГАТЕЛЬНОГО АППАРАТА НОВАЯ ЖИЗНЬ,  

председатель 

 

 

КИЙКОВА 

Дарья 

Евгеньевна 

2004 года рождения; место жительства - Республика Калмыкия, город Элиста; студент 

3 курса Калмыцкого филиала Федерального государственного бюджетного 

образовательного учреждения инклюзивного высшего образования Российского 

государственного университета социальных технологий; сторонник Партии ЕДИНАЯ 

РОССИЯ; Калмыцкое региональное отделение ВОО Молодая Гвардия Единой России, 

активист 

 

 

КОРНУСОВА 

Делгера 

Очировна 

1989 года рождения; место жительства - Республика Калмыкия, город Элиста; 

Автономное учреждение Республики Калмыкия Республиканское информационное 

агентство Калмыкия, заместитель директора; беспартийная 

 

 

ЛИДЖИЕВА 

Ирина 

Васильевна 

1968 года рождения; место жительства - Республика Калмыкия, город Элиста; 

Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение Детский сад № 34 

Аленушка, заведующий; беспартийная 

 

 

МУКЕЕВА 

Оксана 

Александровна 

1977 года рождения; место жительства - Республика Калмыкия, город Элиста; 

Общество с ограниченной ответственностью Единый Расчетный Центр, генеральный 

директор; сторонник Партии ЕДИНАЯ РОССИЯ 

 

 

ОЧИРОВА 

Зоя 

Николаевна 

1990 года рождения; место жительства - Республика Калмыкия, город Элиста; 

Казенное учреждение Республики Калмыкия Государственное юридическое бюро 

Республики Калмыкия, главный юрисконсульт; беспартийная 

 

 

САЛМАЕВА 

Светлана 

Алексеевна 

1985 года рождения; место жительства - Республика Калмыкия, город Элиста; 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Средняя 

общеобразовательная школа № 18 имени Б.Б. Городовикова, учитель калмыцкого 

языка и литературы; член Партии ЕДИНАЯ РОССИЯ 

 

 



САПОЖНИКОВА 

Александра 

Дольгановна 

1996 года рождения; место жительства - Республика Калмыкия, город Элиста; 

Инспекция государственного жилищного надзора Республики Калмыкия, начальник 

отдела регионального жилищного надзора; беспартийная 

 

 

ТЕГЕСОВА 

Байрта 

Сергеевна 

1983 года рождения; место жительства - Республика Калмыкия, город Элиста; 

Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение Детский сад № 30, 

педагог дополнительного образования; беспартийная 

 

 

ТОДАЕВА 

Оксана 

Владимировна 

1972 года рождения; место жительства - Республика Калмыкия, город Элиста; 

Муниципальное казенное учреждение Центральная городская библиотека им. А.С. 

Пушкина, библиотекарь; беспартийная 

 

 

ФИСЕНКО 

Виктор 

Юрьевич 

1981 года рождения; место жительства - Республика Калмыкия, город Элиста; 

Акционерное общество Город шахмат, Генеральный директор; беспартийный 

 

 

ХАПТХАЕВА 

Валентина 

Андреевна 

1979 года рождения; место жительства - Республика Калмыкия, город Элиста; 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Средняя 

общеобразовательная школа № 4, учитель истории; беспартийная  

 

 

ЦЕРЕНОВ 

Баатр 

Олегович 

1992 года рождения; место жительства - Республика Калмыкия, город Элиста; 

Министерство природных ресурсов и охраны окружающей среды Республики 

Калмыкия, начальник отдела водных отношений; беспартийный  

 

 

ЧЕДЫРОВА 

Энгиля 

Анатольевна 

1978 года рождения; место жительства - Республика Калмыкия, город Элиста, 

Республиканская служба финансово-бюджетного контроля, заместитель начальника 

отдела анализа и правового обеспечения; беспартийная  

 

 

ЧЕНКАЛЕЕВ 

Евгений 

Викторович 

1980 года рождения; место жительства - Республика Калмыкия, город Элиста; 

Казенное учреждение Республики Калмыкия Управление автомобильных дорог 

Республики Калмыкия, Руководитель; член Партии ЕДИНАЯ РОССИЯ  

 

 

ЧУГУЕВ 

Павел 

Валерьевич 

1992 года рождения; место жительства - Республика Калмыкия, город Элиста; ООО 

Отель Интерсервис, заместитель генерального директора; беспартийный  

 

 

ЧУМПИНОВА 

Саглар 

Юрьевна 

1986 года рождения; место жительства - Республика Калмыкия, город Элиста; 

Бюджетное учреждение Республики Калмыкия Республиканская больница им. П.П. 

Жемчуева, главный врач; сторонник Партии ЕДИНАЯ РОССИЯ 

 

 

ЩЕРБАК 

Александра 

Сергеевна 

1999 года рождения; место жительства - Республика Калмыкия, Приютненский район, 

село Приютное; Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

Средняя общеобразовательная школа № 20, учитель начальных классов; беспартийная 

 

 

ЭРЕНДЖЕНОВ 

Эрдне 

Очирович 

1965 года рождения; место жительства  - Республика Калмыкия, город Элиста; 

Инспекция государственного жилищного надзора Республики Калмыкия, 

государственный жилищный инспектор отдела лицензионного контроля; 

беспартийный 

 

 

 

 

 

 

 

 



 Приложение № 7 к решению  

Калмыцкого Организационного комитета по 

проведению предварительного голосования по 

кандидатурам для последующего выдвижения от 

Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» от 15 мая 2024 года  

 

 

 

БЮЛЛЕТЕНЬ 

 

для электронного предварительного голосования по кандидатам 

Партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

в Элистинское городское Собрание 

(территория № 7) 

 

ЭЛЕКТРОННОЕ ПРЕДВАРИТЕЛЬНОЕ ГОЛОСОВАНИЕ  

С 20 МАЯ ПО 26 МАЯ 2024 ГОДА 

  

АВЯЕВА 

Светлана 

Степановна 

1978 года рождения; место жительства - Республика Калмыкия, город Элиста; Муниципальное 

казенное дошкольное образовательное учреждение Детский сад № 34 Аленушка, учитель-

логопед; беспартийная 

 

 

БАДАЕВ 

Бадма 

Владимирович 

1992 года рождения; место жительства - Республика Калмыкия, город Элиста; Региональное 

отделение общероссийского общественно-государственного движения детей и молодежи 

Движение Первых Республики Калмыкия, специалист по организационной работе в городе 

Элиста,  Муниципалитет; член Партии ЕДИНАЯ РОССИЯ 

 

 

БАДМАЕВА 

Кермен 

Николаевна 

1970 года рождения; место жительства - Республика Калмыкия, город Элиста; Муниципальное 

казенное учреждение Центральная городская библиотека им. А.С. Пушкина, библиотекарь; 

беспартийная 

 

 

БАДМАЕВА 

Цагана 

Санджиевна 

1997 года рождения; место жительства - Республика Калмыкия, город Элиста; Муниципальное 

бюджетное общеобразовательное учреждение Калмыцкая этнокультурная гимназия имени Зая-

Пандиты, учитель начальных классов; беспартийная 

 

 

БАСХАМДЖИЕВ 

Дорджи 

Баирович 

1983 года рождения; место жительства - Республика Калмыкия, город Элиста; Общество с 

ограниченной ответственностью ИНТЕР СТРОЙ, Генеральный директор; сторонник Партии 

ЕДИНАЯ РОССИЯ 

 

 

БУВАЕВ 

Вячеслав 

Кандагурович 

1969 года рождения; место жительства - Республика Калмыкия, город Элиста; Бюджетное 

учреждение Республика Калмыкия Республиканский центр молодежи, начальник отдела 

материально-технического обеспечения; член Партии ЕДИНАЯ РОССИЯ 

 

 

БЮТКАЕВ 

Евгений 

Михайлович 

1979 года рождения; место жительства - Республика Калмыкия, город Элиста; Автономная 

некоммерческая организация дополнительного профессионального образования Центр развития 

военно-спортивной подготовки и патриотического воспитания молодежи, руководитель 

Административно-хозяйственного отдела ЦРВСП в Республике Калмыкия; член Партии 

ЕДИНАЯ РОССИЯ 

 

 

ВАНЬКАЕВА 

Данара 

Васильевна 

1995 года рождения; место жительства - Республика Калмыкия, город Элиста; Муниципальное 

бюджетное общеобразовательное учреждение Калмыцкая этнокультурная гимназия имени Зая-

Пандиты, учитель русского языка и литературы; сторонник Партии ЕДИНАЯ РОССИЯ 

 

 

ГАРЯЕВ 

Анджа 

Батнасунович 

1986 года рождения; место жительства - Республика Калмыкия, Кетченеровский район, поселок 

Чкаловский; Фонд развития Республики Калмыкия, главный эксперт, беспартийный 

 

 



ДОРДЖИЕВ 

Терек 

Артурович 

1988 года рождения; место жительства - Республика Калмыкия, город Элиста; Общество с 

ограниченной ответственностью Премиум проджект групп, Исполнительный директор; член 

Партии ЕДИНАЯ РОССИЯ 

 

 

ЕНДОНОВА 

Занда 

Хейчиевна 

1982 года рождения; место жительства - Республика Калмыкия, город Элиста; Муниципальное 

бюджетное общеобразовательное учреждение Средняя общеобразовательная школа № 18 имени 

Б.Б. Городовикова, учитель начальных классов; член Партии ЕДИНАЯ РОССИЯ 

 

 

ЗУРГАДАЕВА 

Ирина 

Санджиевна 

1986 года рождения; место жительства - Республика Калмыкия, город Элиста; Муниципальное 

бюджетное общеобразовательное учреждение Средняя общеобразовательная школа № 18 имени 

Б.Б. Городовикова, советник директора по воспитанию взаимодействию с детскими 

общественными объединениями, учитель начальных классов; беспартийная 

 

 

КЕКЛЕНОВА 

Байрта  

Матвеевна 

1984 года рождения; место жительства - Республика Калмыкия, город Элиста; Муниципальное 

казенное дошкольное образовательное учреждение Детский сад № 19 Тюльпанчик, воспитатель; 

беспартийная 

 

 

ЛИДЖИЕВА 

Занда 

Артельевна 

1976 года рождения; место жительства - Республика Калмыкия, город Элиста; Муниципальное 

казенное дошкольное образовательное учреждение Детский сад № 29 Иньгллт, заведующий; 

беспартийная 

 

 

ЛОДЯНОВ 

Василий 

Сергеевич 

1984 года рождения; место жительства - Республика Калмыкия, город Элиста; Муниципальное 

бюджетное образовательное учреждение Элистинская классическая гимназия, педагог-

организатор; член Партии ЕДИНАЯ РОССИЯ 

 

 

МАРИЛОВ 

Хонгор 

Анатольевич 

1980 года рождения; место жительства - Республика Калмыкия, город Элиста; Автономное 

учреждение Республики Калмыкия Республиканское информационное агентство Калмыкия, 

директор; беспартийный 

 

 

НАСТАЕВ 

Олег 

Олегович 

1988 года рождения; место жительства - Республика Калмыкия, город Элиста; Муниципальное 

бюджетное общеобразовательное учреждение Элистинская многопрофильная гимназия 

личностно ориентированного обучения и воспитания, учитель биологии; беспартийный  

 

 

ОЧИРОВ 

Баатр 

Васильевич 

1976 года рождения; место жительства - Республика Калмыкия, город Элиста; Министерство 

сельского хозяйства Республики Калмыкия, начальник отдела мониторинга и инвестиционной 

деятельности; беспартийный 

 

 

ОЧИРОВ 

Эдуард 

Михайлович 

1973 года рождения; место жительства - Республика Калмыкия, город Элиста; Региональный 

фонд капитального ремонта многоквартирных домов в Республике Калмыкия, генеральный 

директор; беспартийный 

 

 

ОЧИРОВА 

Полина 

Петровна 

1984 года рождения; место жительства - Республика Калмыкия, город Элиста; Муниципальное 

бюджетное общеобразовательное учреждение Средняя общеобразовательная школа № 18 имени 

Б.Б. Городовикова, учитель начальных классов, беспартийная 

 

 

ПОКАЧКОВ 

Александр 

Сергеевич 

1978 года рождения; место жительства - Республика Калмыкия, город Элиста; ООО 

Стройпроект, главный инженер; сторонник Партии ЕДИНАЯ РОССИЯ 

 

 

САНГАДЖИЕВА 

Тевкя 

Окаевна 

1981 года рождения; место жительства - Республика Калмыкия, город Элиста; Общество с 

ограниченной ответственностью ЖИЛПРОМСТРОЙ, бухгалтер; беспартийная 

 

 



СОЯТИЕВ 

Бадма 

Владимирович 

1982 года рождения; место жительства - Республика Калмыкия, город Элиста; Общество с 

ограниченной ответственностью Строй-монтаж, генеральный директор; беспартийный 

 

 

СУМЬЯНОВА 

Белла 

Леонидовна 

1965 года рождения; место жительства - Республика Калмыкия, город Элиста; Казенное 

учреждение Республики Калмыкия Центр занятости населения города Элиста, директор; 

беспартийная 

 

 

ТЕЛЬМЕЕВ 

Эрдни 

Юрьевич 

1990 года рождения; место жительства - Республика Калмыкия, Юстинский район, поселок 

Цаган Аман; Министерство природных ресурсов и охраны окружающей среды Республики 

Калмыкия, начальник отдела охраны, защиты и воспроизводства лесов управления лесного 

хозяйства; беспартийный 

 

 

УБУШАЕВ 

Николай 

Бадмаевич 

1999 года рождения; место жительства - Республика Калмыкия, город Элиста; Бюджетное 

учреждение дополнительного образования Республики Калмыкия Республиканская комплексная 

спортивная школа олимпийского резерва, тренер-преподаватель; беспартийный 

 

 

УРВАНЦЕВА 

Елена 

Владимировна 

1979 года рождения; место жительства - Республика Калмыкия, город Элиста; Министерство 

жилищно-коммунального хозяйства и энергетики Республики Калмыкия, заместитель 

начальника отдела реализации проектов по вопросам жилья и городской среды; член партии 

ЕДИНАЯ РОССИЯ 

 

 

ХАРАКЧАНОВА 

Любовь 

Сергеевна 

1988 года рождения; место жительства - Республика Калмыкия, город Элиста; Муниципальное 

бюджетное общеобразовательное учреждение Калмыцкая этнокультурная гимназия имени Зая-

Пандиты, учитель начальных классов; беспартийная  

 

 

ХИНДОГИНА 

Кемя 

Геннадьевна 

1979 года рождения; место жительства - Республика Калмыкия, город Элиста; Муниципальное 

казенное дошкольное образовательное учреждение Детский сад № 34 Алёнушка, заведующий 

хозяйством; сторонник Партии ЕДИНАЯ РОССИЯ 

 

 

ЦЕКИРОВА 

Александра 

Эдуардовна 

1998 года рождения; место жительства - Республика Калмыкия, город Элиста; Муниципальное 

бюджетное общеобразовательное учреждение Калмыцкая этнокультурная гимназия имени Зая-

Пандиты, учитель иностранных языков; беспартийная 

 

 

ЦЕРЕНОВА 

Юлия 

Дорджиевна 

1979 года рождения; место жительства - Республика Калмыкия, город Элиста; Инспекция 

государственного жилищного надзора Республики Калмыкия, временно исполняющий 

обязанности начальника отдела организационной и кадровой работы; член партии ЕДИНАЯ 

РОССИЯ 

 

 

ЭРДНЕЕВ 

Евгений 

Борисович 

1982 года рождения; место жительства - Республика Калмыкия, город Элиста; Муниципальное 

бюджетное общеобразовательное учреждение Средняя общеобразовательная школа № 18 имени 

Б.Б. Городовикова, заместитель директора по административно-хозяйственной части; 

беспартийный 

 

 

ЭРДНИЕВА 

Эльза 

Николаевна 

2005 года рождения; место жительства - Республика Калмыкия, город Элиста; студент 3 курса 

Калмыцкого филиала Федерального государственного бюджетного образовательного 

учреждения инклюзивного высшего образования Российского государственного университета 

социальных технологий;  беспартийная 

 

 

 

 


	Об утверждении текстов электронных бюллетеней
	для проведения электронного голосования по кандидатурам для последующего выдвижения от Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандидатами в депутаты Элистинского городского Собрания седьмого созыва

